



1. Änderungssatzung
**zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabensatzung des Zweckverbands zur Wasserversorgung
der Oberndorfer Gruppe (BGS/WAS) vom 01.01.2024**

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Zweckverband folgende 1. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung.

**§ 1 Änderung zum
§ 9a
Grundgebühr**

- (1) Die Grundgebühr beträgt bei Verwendung von Wasserzählern (sogen. Wasseruhren) nach dem Nenndurchfluss (Qn):

bis 5 m ³ / h	55,00 €/netto bzw.	58,85 €/brutto
bis 10 m ³ / h	80,00 €/netto bzw.	95,20 €/brutto
bis 20 m ³ / h	105,00 €/netto bzw.	112,35 €/brutto
bis 30 m ³ / h	150,00 €/netto bzw.	160,50 €/brutto
über 30 m ³ / h	250,00 €/netto bzw.	267,50 €/brutto
Grundgebühr Nebenzähler bis 5 m ³ / h	35,00 €/netto bzw.	41,65 €/brutto
Grundgebühr Nebenzähler bis 10 m ³ / h	50,00 €/netto bzw.	53,50 €/brutto

**§ 2 Änderung zum
§ 10
Verbrauchsgebühr**

- (1) Die Verbrauchsgebühr wird nach Maßgabe der nachfolgenden Absätze nach der Menge des aus der Wasserversorgungseinrichtung entnommenen Wassers berechnet. Die Gebühr beträgt 1,57 € netto bzw. 1,68 € brutto pro Kubikmeter entnommenen Wassers.

**§ 3 Änderung zum
§ 14
Mehrwertsteuer**

Zu den Beiträgen und Kostenerstattungsansprüchen wird die Mehrwertsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe erhoben.

§ 4 Inkrafttreten

Diese 1. Änderungssatzung tritt zum 01.12.2025 in Kraft.

Oberndorf am Lech, 13.11.2025

i.V.

Leonhard Schwab

2. Verbandsvorsitzender